
Codice Delibera: DCS-305-2018

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.594 del 11/04/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex art. 36 D. Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento della
fornitura  di  Elettrodi  per  ECG  per  le  necessitÃ  di  vari  reparti  del  P.O.C-.P.O.
Orientale della Asl di Taranto CIG Z4E23FF353 Aggiudicazione

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

 vari  Presidi  ospedalieri  della  Asl  di  Taranto  hanno  inoltrato  richiesta  per
l'affidamento della fornitura di Elettrodi per ECG; 

  
 ai sensi del “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in

economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera
d’invito Prot. n. 108932 del 15/06/2018 è stata esperita una procedura negoziata
telematica  attraverso  la  piattaforma  regionale  di  e-procurement  “Empulia”,  con
invito  a  formulare  offerta  inoltrata  a  tutte  le  ditte  iscritte  all’albo  regionale  nella
categoria merceologica di pertinenza  con  aggiudicazione della fornitura in favore
dell’offerta riportante il prezzo più basso;

      VISTO CHE:

 che  entro  il  termine  previsto  per  la  ricezione  delle  offerte  telematiche  sono
pervenute le seguenti offerte in ordine di arrivo: 

NOME DITTA
PREZZO COMPLESSIVO

IVA ESCLUSA

%
IVA

FIAB SPA € 506,40 22

CERACARTA € 597,32 22

 offerta riportante il prezzo piu' basso risulta essere quella della ditta Fiab spa, per
un importo complessivo pari  ad € 506,40 (in lettere cinquecentosei/40)  oltre IVA
come meglio specificato nel seguente schema:



Codice Delibera: DCS-305-2018

DESCRIZIONE
PRODOTTO

COD. AREAS
ART.

FABBISOGNO 
PRESUNTO

IN PZ

PREZZO
UNITARIO

IVA ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO

IVA ESCLUSA

%
IVA

Elettrodo a pinza 
misura pediatrica

65675 12 € 1,50 € 18,00 22

Elettrodo a pinza 
misura adulti

65676 28 € 1,50 € 42,00 22

Elettrodo 
precordiale con 
pompetta per ecg

10814 288 € 1,55 € 446,40 22

          VERIFICATI gli atti della procedura;        

          ATTESO che si tratta di prodotto conforme in quanto già in uso presso varie
Strutture della Asl Taranto;
        

RITENUTO  di  provvedere all’aggiudicazione  della fornitura di  Elettrodi  per ECG,
(cod. N-SIA art. 65675; 65676; 10814), in favore della ditta Fiab spa, (cod. N-SIA fornitore
97105), per un importo complessivo pari ad € 506,40 iva esclusa;
              VISTO il D. lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1 ) di  prendere  atto,  per  tutto  quanto  in  premessa  ed  in  narrativa  del  presente
provvedimento che si ha qui per richiamato per essere specificamente approvato,
degli atti e dell’esito della procedura per l’affidamento della fornitura di Elettrodi per
ECG, (cod. N-SIA art.  65675; 65676; 10814), per le necessità di  vari  reparti  del
P.O.C-.P.O. Orientale della Asl Taranto; 

1 ) di aggiudicare,  di conseguenza, la suddetta procedura negoziata,  in favore della
ditta Fiab spa, (cod. N-SIA fornitore 97105),  per un importo complessivo pari ad €
506,40  + iva al 22% pari ad € 617,80 nel rispetto di tutte le condizioni contenute
nella lettera d’invito e nell’offerta economica;

1 ) di registrare la somma di € 617,80 (in lettere seicentodiciassette/80) sul budget del
conto economico 700.100.0005001” Acquisti Presidi Chirurgici” così suddivisa:

 € 141,27 iva inclusa sul Bilancio di Previsione 2018 del P. O. Centrale; 

 € 476,53 iva inclusa sul Bilancio di Previsione 2018 del P. O. Manduria;

1 ) di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite
piattaforma telematica Empulia a tutte le ditte partecipanti ai sensi dell'  art. n. 76
comma 5 del D. Lgs. n. 50 del 2016;



Codice Delibera: DCS-305-2018

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


